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  Bohrrohre 

 Casings 

Die leistungsstarken Drehgetriebe der BG-Bohrgeräte und die Verrohrungs-
anlagen von Bauer erfordern auch qualitativ hochwertige Bohrrohre. 
Es werden zwei verschiedene Typen von Bohrrohren angeboten: 
 
Bohrrohre doppelwandig - Bohrrohre einwandig 
 
Die doppelwandigen Bohrrohre können generell eingesetzt werden, da sie auf 
die hohen Drehmomente der KDK-Getriebe und der Verrohrungsanlagen 
abgestimmt worden sind. 
Durch die doppelwandige Bauweise wird ein durchgehend glatter Bohrstrang 
gewährleistet. 
Bei einwandigen Bohrrohren ist eine Abstimmung dieser Faktoren und des 
Boden vorzunehmen. 
 
The use of powerful rotary drives of the BG-series or the use of oscillators 
requires the application of heavy-duty casings. 
Bauer offers two types of casings: 
 
double-walled casings - single-walled casings 
 
Double-walled casings can be used universally, as they are designed espe-
cially for transmitting high rotational and vertical forces as created by the KDK 
rotary drives and oscillators. 
The use of double-walled casings ensures a flush drill string. 
Single-walled casings can be used for applications where weight reduction is 
important 

 

 

 
 

  Technische Daten - doppelwandige Rohre 

 Technical Data - double-walled casings 

 Nutzlänge / effective length L (m)   

  D1/D2 (mm) 1m 2m 3m 4m 5m 6m a1 a2 t2 
Schrauben 

bolts 

 Gewicht / weight (kg) mm mm mm (Anz. / No.) 

  620/540 403 739 1074 1411 1747 2081 12 8 40 8 

  750/670 492 902 1311 1722 2131 2540 12 8 40 10 

  880/800 585 1069 1552 2036 2520 3005 12 8 40 10 

  1000/920 669 1221 1773 2326 2877 3429 12 8 40 10 

  1180/1100 844 1580 2316 3052 3787 4522 16 8 40 12 

  1200/1120 872 1620 2370 3120 3870 4620 16 8 40 12 

  1300/1220 933 1746 2558 3372 4184 4995 16 8 40 12 

  1500/1400 1433 2625 3817 5009 6201 7393 20 10 50 12 

  1800/1700 1730 3166 4602 6038 7474 8910 20 10 50 16 

  2000/1880 2450 4280 6110 7940 9770 11600 20 15 60 12 

  2200/2080 2700 4720 6740 8760 10780 12800 20 15 60 12 

  2500/2380 2960 5240 7520 9800 12080 14360 20 15 60 16 
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Wrench
Sealing
Conical ring
Thread ring
O-ring
Conical bolt
Male part
Female part

8  Schlüssel
7  Dichtung
6  Konusring
5  Gewindering
4  O-Ring
3  Schraube
2  Vaterteil
1  Mutterteil

  Bohrrohrverbinder und Rohrschrauben 

 Casing joints and Conical bolts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dimensionen 
dimensions 

Schrauben und Einsätze 

bolts and inserts 
Paßfedern 

keys 
O-Ring 

D1/D2 H B 
Gewicht 
weight 

Schraube 
bolt 

Gewindering 
thread ring 

Konusring 
conical ring 

 b2  

mm mm mm kg 
Anz 

qty 
Type Anzahl/qty Anzahl/qty Anz./qty mm mm 

620/540 340 40 179 8 I 8 8 4 40 10x535 

750/670 340 40 218 10 I 10 10 4 40 10x665 

880/800 340 40 261 10 I 10 10 4 40 10x790 

1000/920 340 40 300 10 I 10 10 4 40 10x910 

1180/1100 340 40 355 12 I 12 12 4 40 10x1090 

1200/1120 340 40 375 12 I 12 12 4 40 10x1110 

1300/1220 340 40 393 12 I 12 12 4 40 10x1210 

1500/1400 490 50 827 12 II 12 12 4 60 10x1400 

1800/1700 490 50 998 16 II 16 16 4 60 10x1695 

2000/1880 560 60 1520 12 III 12 12 6 90 10x1870 

2200/2080 560 60 1670 12 III 12 12 6 90 10x2070 

2500/2380 560 60 1800 16 III 16 16 8 90 10x2360 

 

Rohrschrauben 

 Conical bolts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Type d1 d2 d3 B 
Gewicht 
weight 

 mm mm mm mm kg 

I 75 60 SQ 28 40 1,0 

II 75 60 SQ 28 50 1,1 

III 100 82 HEX 41 60 3,2 

TYPE I/II TYPE III

b2

B

117 176

d 2 d 2

d 3
d 1 d 1

d 3
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  Schneidringe 

 Cutting rings 

 
Typ BR  Typ BH 

Hauptmerkmale und Eigenschaften 
Ausgeprägter Fräseffekt. Optimaler Freischnitt durch 
verschränkte Zahnanordnung. Rückschneideffekt durch 
schräg nach außen verlaufenden Stollenrücken. Variab-
le Stellungen des Stollens möglich. 
 
Einsatzbereiche: 
harte rollige und bindige Böden, Gerölle, Fels, über-
schnittene Bohrpfahlwand. Besonders geeignet für 
schweren Verrohrungsmaschineneinsatz. 
 
 

Characteristics and Features: 
Optimum shape for milling of soil. Round milling front 
with hard metal inserts allows variable tooth inclination. 
Hard metal tips on the outside of the inclined shoulder 
eases extraction of casing. 
 
suitable for: 
heavy oscillator work in hard soil, gravel, cobbles, rock, 
concrete in secant pile wall 
 

 Hauptmerkmale und Eigenschaften: 
Ausgeprägter Schneid- und Räumeffekt. Optimaler 
Freischnitt durch verschränkte Zahnordnung. Rück-
schneideffekt durch schräg nach außen verlaufende 
Zahnflanken. Variable Stellung möglich. 
 
Einsatzbereiche: 
sandige, kiesige und bindige Böden, Weichgestein 
(Ton, Mergel, Nagelfluh) Besonders geeignet für Dreh-
bohrverfahren. 
 
Characteristics and Features: 
Optimum shape for cutting and reaming. Hard metal 
tips on outside inclined shoulder eases extraction of 
casing. “aggressive” cutting behaviour. 
 
suitable for: 
mainly for rotary drilling in sand, cohesive soil, marl, 
soft rock (like claystone) 
 

 

 

D1 /D2 a t4 
Gewicht 
weight 

Zähne 
teeth 

mm mm mm mm mm 

620/540 302 35 160 16 

750/670 302 35 200 16 

880/800 302 35 230 18 

1000/920 302 35 260 18 

1180/1100 302 35 310 20 

1200/1120 302 35 313 20 

1300/1220 302 35 340 24 

1500/1400 302 45 513 30 

1800/1700 302 45 620 36 

2000/1880 302 55 830 36 

2200/2080 302 55 910 40 

2500/2380 302 55 1050 46 



 

PI 55  07/2005 5 

  Rohrschuhe (mit Anschweißzähnen) 

 Casing shoes (with weld-on teeth) 

Lange Ausführung 
Schneidring bestückbar mit Zähnen Typ BR,BH (andere Zahntypen auf 
Wunsch) 
Optimale Rundlaufeigenschaft 
Zentriernut zwischen Schneidschuh und Verschleißring ermöglicht einfa-
chen Austausch des Schneidringes auf der Baustelle 
 

Long Version 
Cutting ring can be equipped with BR or BH type teeth (other types on request 

Male joint, wear ring and cutting ring are machine faced. 

Centering groove on wear ring and tack welding of cutting ring to wear ring 
allow easy replacement of cutting ring on site. 

 

Kurze Ausführung 
Schneidring bestückbar mit Zähnen Typ BR,BH (andere Zahntypen auf 
Wunsch) 
Optimale Rundlaufeigenschaft. 
Vaterteil und Schneidring sind voll verschweißt. 
 

Short Version 
Cutting ring can be equipped with BR or BH type teeth (other teeth types on 
request 

Male joint, wear ring and cutting ring are machine faced. 

Cutting ring welded directly to male joint. 

 

 

 
 
 
 
 

 
Lange Version 

long version 
Kurze Version 
short version 

D1/D2 H1 H2 t3 / t4 
Gewicht 
weigh 

Schraube 
joints 

H3 H4 
Gewicht 
weigh 

mm mm mm mm kg Anz. / no mm mm kg 

620/540 1186 954 40 / 35 590 8 586 354 339 

750/670 1186 954 40 / 35 725 10 586 354 418 

880/800 1186 954 40 / 35 855 10 586 354 491 

1000/920 1186 954 40 / 35 975 10 586 354 560 

1180/1100 1186 954 40 / 35 1160 12 586 354 665 

1200/1120 1186 954 40 / 35 1177 12 586 354 677 

1300/1220 1186 954 40 / 35 1275 12 586 354 733 

1500/1400 1321 969 50 / 45 2005 12 721 369 1340 

1800/1700 1321 969 50 / 45 2420 16 721 369 1618 

2000/1880 1402 1002 60 / 55 3290 18 802 402 2350 

2200/2080 1402 1002 60 / 55 3640 18 802 402 2580 

2500/2380 1402 1002 60 / 55 4110 24 802 402 2850 
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  Rohrschuhe (mit Wechselstollen WS 39) 

 Casing shoes (with pin-on teeth WS 39) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Entwicklung des Rohrschuhs mit Wechselstollen ist 
das Ergebnis jahrelanger Erfahrung bei der Herstellung 
von verrohrten Bohrungen in schwierigen Böden. Der 
Rohrschuh eignet sich besonders für Einbindungen in 
Fels oder für das Herstellen von Bohrpfahlwänden. 
 
Besondere Kennzeichen: 
 gute Schneidwirkung 
 guter Materialfluss am Zahn 
 hohe Standzeit 
 baustellengerechte Wartungsmöglichkeit 
Die Zahnform wurde optimiert um mit einem Zahntyp 
einen idealen Freischnitt nach außen und nach innen zu 
gewährleisten. 
 
 
 
 
Vorteile für die Baustelle: 
 einfacher Zahnwechsel ohne Hilfswerkzeug 
 ein Zahntyp (für äußeren und inneren Freischnitt) 
 Schneidgeometrie bleibt nach Zahnwechsel erhal-

ten 
 geheftete Verschleißplatten können einfach ge-

wechselt werden (keine Aufpanzerungsarbeiten) 
 

 The development of a casing shoe fitted with pin-on 
teeth is the result of years of experience of drilling 
cased boreholes in difficult soil formations. The casing 
shoe is particularly suitable for the formation of rock 
sockets and the construction of bored pile walls.  
 
Special features: 
 good cutting properties 
 good materialflow at the tooth 
 excellent wear resistance 
 easy on-site serviceability 
The shape of the teeth has been optimised to produce a 
single reversible tooth. By mounting just one type of 
tooth, but with alternating face orientation, the lateral 
cutting capability of the shoe is guaranteed to be of the 
same quality on both the outer and the inner circumfer-
ence of the annulus. 
 
Advantages: 
 easy replacement without the need for special aids. 
 one tooth type only 
 no change of the shape of annulus and tooth angle  
 hard faced vertically aligned steel plates welded 

onto the lower section of the shoe provide perma-
nent wear resistance easily renewable on site. 
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  Rohrschuhe (mit Wechselstollen WS 39) 

 Casing shoes (with pin-on teeth WS 39) 

 

 Durchmesser (mm) 

 Diameter (mm) 
620 750 880 1000 1180 1300 1500 

 Stollenanzahl 
 No of teeth 

14 16 18 18 20 24 30 

 Gewicht (kg) 
 Weight (kg) 

309 374 439 500 589 653 955 

 
Standard: 
Stollenring angeschweißt an Rohrverbinder mit Nutzhöhe 
500 mm 
 
Option 1: 
Stollenschuh ohne Rohrverbinder (als Anschweißteil) 
 
Option 2: 
Stollenschuh lang, Nutzlänge 2 m (mit oder ohne Rohr-
verbinder 
 
Ausführung Stollenring in St52 oder Hardox 
 
Standard: 
Cutting shoe welded on to casing joint, net length 
500 mm 
 
Option 1: 
Casing shoe without casing joint (to be used as weld-on 
section) 
 
Option 2: 
Extended cutting shoe with overall length 2 m 
(with or without casing joint) 
Cutting shoe welded on to casing joint 
net length 500 mm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 Zahnhalter    Zahnanordnung außen / innen vertikale Verschleißplatten 
 Tooth holder    Outer / inner cutting arrangement of teeth vertical hard faced wear plates 
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BAUER Maschinen GmbH
BAUER-Straße 1
D-86529 Schrobenhausen
Tel.  +49 (0)8252/97-0
Fax  +49 (0)8252/97-1135
e-mail: BMA@bauer.de
www.bauer.de

Design developments and process improvements may require the
specification and materials to be updated and changed without
prior notice or liability. Illustrations may include optional equipment
and not show all possible configurations. 
These and the technical data are provided as indicative information
only, with any errors and misprints reserved.

Konstruktionsentwicklungen und Prozessverbesserungen können
Aktualisierungen und Änderungen von Spezifikation und Materialien
ohne vorherige Ankündigung oder Haftung erforderlich machen. 
Die Abbildungen enthalten möglicherweise optionale Ausstattung
und zeigen nicht alle möglichen Konfigurationen. 
Diese Angaben und die technischen Daten haben ausschließlich
Informationscharakter. 
Irrtum und Druckfehler vorbehalten.
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